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No. Titre de la recherche Eléments 

 1.  Quels sont les dix problèmes de la 

traduction. 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

structure 

sémantique 

lexicologie 

Pronoms 

mots étrangers 

2. Traduisez une petite histoire française 

vers l'arabe. 

 

1. 

2. 

3. 

Introduction 

Personnages 

contenu 



 

3.  Traduisez deux articles qui traient 

un sujet politique en montrant les termes 

politiques. 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

Faits divers 

Débats politiques 

Proche-Orient 

terrorisme 

4. -Traduisez deux articles qui traient un 

sujet social en montrant les termes 

sociaux. 

1. 

2. 

3. 

4. 

Vie conjugale 

Termes sociaux 

femme 

liens familiaux 

5. Citez 40 références traitant le sujet de la 

traduction et résumez les idées 

principales en quatre ou cinq phrases.     

  

 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

traductologie 

livres récents 
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